## Comissão Eleitoral Nacional

PROCESSO							
INTERESSADO	CEN						
ASSUNTO	PROPOSTA	DE	CICOITO OIG IIIII		MATÉRIAS	Α	SEREM
	ENCAMINHADAS PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO DO CAU/BR						

## DELIBERAÇÃO Nº 06/2015 - (CEN-CAU/BR)

A COMISSÃO ELEITORAL NACIONAL – (CEN-CAU/BR), reunida ordinariamente em Brasília - DF, na Sede do CAU/BR, no dia 06 de maio de 2015, no uso das competências que lhe conferem o art. 55 do Regimento Geral do CAU/BR, após análise do assunto em epígrafe.

Considerando a necessidade de revisão e reformulação do Regulamento Eleitoral vigente;

Considerando a necessidade de acompanhar as ações de implementação relativas ao Regulamento Eleitoral com vistas às eleições;

Considerando a deliberação 04/2015 da CEN-CAU/BR que aprova o Plano de Trabalho e Cronograma de atividades;

Considerando que o Presidente do CAU/BR solicitou, na 41ª reunião Plenária Ordinária do CAU/BR, que as comissões do CAU/BR enviassem uma proposta de cronograma de matérias a serem deliberadas pelo Plenário do CAU/BR.

## DELIBEROU:

- 1. Encaminhar à Presidência a proposta de calendário, por reunião plenária, abaixo:
  - I. 48ª Reunião Plenária Ordinária Leitura preliminar da proposta do Regulamento Eleitoral do CAU/BR;
  - II. Reunião Plenária (Junho 2016) Apreciação e aprovação da Minuta de Deliberação do Regulamento Eleitoral do CAU/BR pelo Plenário e apreciação e deliberação da Proposta de Resolução que define o Cronograma de Atividades Técnicas e Operacionais necessárias para realização da eleição.

Brasília - DF, 06 de maio de 2015.

LUIZ AFONSO MACIEL DE MELO (RR)

Coordenador

MARIA LAÍS DA CUNHA PEREIRA (MA) Coordenadora Adjunta

GISLAINE VARGAS SAIBRO (RS)
Membro

CLAUDEMIR JOSÉ ANDRADE (AM) Membro Aufuffufu